ПРОТОКОЛ № 204

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 11 апреля 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н. Савиных И.А., Чабуткин Е.К.

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1.  О рассмотрении документов на присвоение ССВК.

СЛУШАЛИ: 21.02  09.04.2024 г. Шаруна В.В. о рассмотрении документов на присвоение

ССВК.

    19.03.2024 г. из Минспорта РФ были получены ФРС РФ документы, поступившие из

Курской и Ростовской областей на кандидатов для присвоения ССВК соответственно

Бирюкова Валерия Анатольевича и Хахонина Николая Юрьевича.

    После их изучения мною было установлено, что все они соответствуют требованиям

Положения о спортивных судьях и Квалификационным требованиям по рыболовному

спорту. После чего об этом были проинформированы Козырь А.Г., некоторые члены

Президиума ВКС ФРСР и сотрудник ФРСР Францкевич С.В. с предложением о внесении

их в Президиум ФРСР для принятия решения о согласовании и последующего

представления документов в Минспорта РФ.

   До настоящего времени такие решения не оформлялись протоколами Президиума ВКС

ФРСР. Однако Президиум ФРСР своим решением от 04.04.2024, протокол № 92,

потребовал впредь выполнять Положение о ВКС ФРСР и решения по кандидатурам на

ССВК оформлять соответствующим протоколом. Копии документов прилагаются.

    Предлагаю ходатайствовать перед Президиумом ФРСР о согласовании представления

Бирюкова Валерия Анатольевича для присвоения ССВК.

    Президиум ФРСР вопрос по кандидатуре Хахонина Н.Ю. передал на рассмотрение

Президиума ВКС ФРСР с вынесением решения о согласовании или несогласовании его

представления с учетом открывшихся обстоятельств, изложенных в результатах комиссии

по обращению ССВК Байкова Д.А.  Копия этого решения всем отправлено по почте вчера.

    Прошу всех ознакомиться и внести свои предложения.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленов А.Н. – 21.06   09.04.2024 г.

    Поддерживаю обе кандидатуры на присвоение.

Шарун В.В. – 07.36   10.04.2024 г.

    По Бирюкову В.А. я внес уже предложение.

    Что касается Хахонина Н.Ю., то я не увидел в бумагах комиссии его разъяснения

случившегося, а со стороны Президиума ФРСР в действиях Хахонина Н.Ю. отмечается

«…только моральное согласие на включение в итоговый список судейской коллегии…».

И я не знаю, было ли такое согласие или у него и не спрашивал никто. Ответа я не нашел в

бумагах комиссии.

    Исходя из этого, предлагаю ходатайствовать перед Президиумом ФРСР о согласовании

представления Хахонина Николая Юрьевича для присвоения ССВК.

Чабуткин Е.К. – 11.00   10.04.2024 г.

    Согласен на согласование представлений обоих кандидатов.

Савиных И.А. – 13.23   10.04.2024 г.

    Поддерживаю предложение.

Ярцев А.Н. – 16.39   10.04.2024 г.

    Поддержу обе кандидатуры.

Каледин М.П. – 22.04   10.04.2024 г.

    Поддержу коллег. За согласование представлений Бирюкова Валерия Анатольевича и

Хахонина Николая Юрьевича для присвоения ССВК.

Лаас Н.Н. – 03.46   11.04.2024 г.

    Не возражаю против кандидатов. Считаю, что имело место стечение обстоятельств.

Жаль, что не приложено объяснений Хахонина Н.Ю. по обстоятельствам прошлого года,

но из объяснений Коренева А.А. злого умысла не вижу.

Козырь А.Г. – 09.34   11.04.2024 г.

    За согласование.

РЕШЕНИЕ: Ходатайствовать перед ФРС России о согласовании представлений на

присвоен6ие ССВК Бирюкова Валерия Анатольевича и Хахонина Николая Юрьевича.

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Чабуткин Е.К.

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России                                          А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России